
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕЛЕЗНОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 апреля 2024 года №2 0
хутор Железный

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и решением Совета Железного сельского поселения Усть- 
Лабинского района от 28 мая 2021 года №3 Протокол № 31 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в Железном сельском 
поселении Усть-Лабинского района» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского района за 1 квартал 2025 года согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2.Финансовому отделу администрации Железного сельского поселения 
Усть-Лабинского района обеспечить:

1) направление отчета об исполнении бюджета Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского района за первый квартал 2025 года в 
Контрольно-счетную палату муниципального образования Усть-Лабинский 
район.

3. Финансовому отделу администрации Железного сельского поселения 
Усть-Лабинского района (Цыба С.А.) обеспечить опубликование настоящего 
постановления на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального образования У сть-Лабинский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» w w w .adminustlabinsk.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
И.о.главы Железного сельского поселения У сть-Л абинского района В.О. 
Браткову.

5. Постановление вступает в силу на слрдующий день после дня его 
официального опубликования. ^ ° г—

И.о. главы Железного сельского поселения /;|
Усть-Лабинского района '/ В.О. Браткова

http://www.adminustlabinsk.ru


Приложение 
к постановлению администрации 

Железного сельского поселения 
Усть-Лабинского района 

от 07 апреля 2025 года № 20

1. Доходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено % исполнения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 17 421 500,00 3 184 790,26 18,28

в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

000 10000000000000000 15 007 500,00 2 611 308,68 17,40

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 7 261 000,00 1 108 879,57 15,27

Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 7 261 000,00 1 108 879,57 15,27

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на 
доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым 
резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов

182 10102010010000110

7 261 000,00 1 308 342,60 18,02

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 
тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года)

182 10102030010000110

0,00 -2 228,40

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 
года, а также в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 2025 года)

182 10102140010000110

0,00 -197 234,63

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 10300000000000000 2 485 800,00 597 243,02 24,03

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

00010302000010000110 2 485 800,00 597 243,02 24,03

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

000 10302230010000110

1 118 610,00 293 366,98 26,23

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 10302231010000110

1 118 610,00 293 366,98 26,23

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

000 10302240010000110

6 500,00 1 666,92 25,64

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в ‘ 
местные бюджеты (по.нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

182 10302241010000110

6 500,00 1 666,92 25,64

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

000 10302250010000110

1 360 090,00 327 437,33 24,07



Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 10302251010000110

1 360 090,00 327 437,33 24,07

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

00010302260010000110

600,00 -25 228,21 -4 204,70

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 10302261010000110

600,00 -25 228,21 -4 204,70

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ООО 10500000000000000 1 549 300,00 462 346,45 29,84

Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 1 549 300,00 462 346,45 29,84

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010010000110 1 549 300,00 462 346,45 29,84

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 3 706 500,00 413 549,25 11,16

Налог на имущество физических лиц 00010601000000000110 1 189 000,00 24 900,67 2,09

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

182 10601030100000110
1 189 000,00 24 900,67 2,09

Земельный налог 000 10606000000000110 2 517 500,00 388 648,58 15,44

Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 1 242 500,00 350 961,46 28,25

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 182 10606033100000110 1 242 500,00 350 961,46 28,25

Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 1 275 000,00 37 687,12 2,96
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 182 10606043100000110 1 275 000,00 37 687,12 2,96

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА. НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 00011100000000000000 4 900,00 1 281,24 26,15

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

000 11105000000000120

4 900,00 1 281,24 26,15

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 
фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

000 11105030000000120

4 900,00 1 281,24 26,15

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

992 11105035100000120

4 900,00 1 281,24 26,15

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 11600000000000000 0,00 28 009,15

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях

00011601000010000140 0,00 15 000,00

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг, добычи, производства, использования и обращения 
драгоценных металлов и драгоценных камней

000 11601150010000140

0,00 15 000,00 #ДЕЛ/0!

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг, добычи, производства, использования и обращения 
драгоценных металлов и драгоценных камней (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

902 11601154010000140

0,00 15 000,00 #ДЕЛ/0!

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени Российской Федерации

000 11607000000000140

0,00 13 009,15 #ДЕЛ/0!

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) контрактом

00011607010000000140

0,00 13 009,15 #ДЕЛ/0!

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением сельского поселения

992 11607010100000140

0,00 13 009,15 #ДЕЛ/0!

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 2 414 000,00 573 481,58 23,76 .



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ООО 20200000000000000 2 414 000,00 560 679,83 23,23

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 20210000000000150 1 964 900,00 491 225,00 25,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 20215001000000150 1 655 600,00 413 900,00 25,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

992 20215001100000150
1 655 600,00 413 900,00 25,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением

000 20216001000000150
309 300,00 77 325,00 25,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

992 20216001100000150 309 300,00 77 325,00 25,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 20230000000000150 449 100,00 69 454,83 15,47

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

000 20230024000000150 30 000,00 0,00 0,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

992 20230024100000150 30 000,00 0,00 0,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

000 20235118000000150
419 100,00 69 454,83 16,57

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

992 20235118100000150
419 100,00 69 454,83 16,57

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 21800000000000000

0,00 12 801,75

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет

000 21800000000000150

0,00 12 801,75

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 
также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

000 21800000100000150

0,00 12 801,75

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

992 21860010100000150

0,00 12 801,75



Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утверж денны е
бю джетные
назначения

И сполнено %  исполнения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 X 45 367 240,52 6 633 164,72 14,62

в том числе:
Общегосударственные вопросы

200 000 0100 0000000000 000 6 966 030,39 2 374 609,78 34,09

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

200 000 0102 0000000000 000

1 282 318,75 688 533,25 53,69

Обеспечение деятельности высшего 
органа исполнительной власти 
Железного сельского поселения Усть- 
Лабинского района

200 000 0102 5000000000 000

1 282 318,75 688 533,25 53,69

Высшее должностное лицо Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района

200 000 0102 5010000000 000
1 282 318,75 688 533,25 53,69

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

200 000 0102 5010000190 000 ' 1 282 318,75 688 533,25 53,69

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 000 0102 5010000190 100

1 282 318,75 688 533,25 53,69

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0102 5010000190 120
1 282 318,75 688 533,25 53,69

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

200 992 0102 5010000190 121
984 883,83 619 792,41 62,93

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

200 992 0102 5010000190 129

297 434,92 68 740,84 23,11

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

200 000 0104 0000000000 000

4 973 731,64 1 298 737,53 26,11

Обеспечение деятельности 
администрации Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского района

200 000 0104 5100000000 000

4 973 731,64 1 298 737,53 26,11

Обеспечение функционирования 
администрации Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского района

200 000 0104 5110000000 000

4 943 731,64 1 298 737,53 26,27

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

200 000 0104 5110000190 000 4 943 731,64 1 298 737,53 26,27

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 000 0104 5110000190 100

4 630 814,00 1 175 589,75 25,39

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0104 5110000190 120
4 630 814,00 1 175 589,75 25,39



Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

200 992 0104 5110000190 121
3 556 692,78 899 330,99 25,29

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

200 992 0104 5110000190 129

1 074 121,22 276 258,76 25,72

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0104 5110000190 200
298 017,64 112 482,64 37,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0104 5110000190 240

298 017,64 112 482,64 37,74

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0104 5110000190 244 298 017,64 112 482,64 37,74

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 5110000190 800 14 900,00 10 665,14 71,58

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 5110000190 850 14 900,00 10 665,14 71,58

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

200 992 0104 5110000190 851 4 706,56 1 101,00 23,39

Уплата прочих налогов, сборов 200 992 0104 5110000190 852 2 036,00 1 509,00 74,12

Уплата иных платежей 200 992 0104 5110000190 853 8 157,44 8 055,14 98,75

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края

200 000 0104 5120000000 000 30 000,00 0,00 0,00

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий

200 000 0104 5120060190 000

30 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0104 5120060190 200
30 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0104 5120060190 240

30 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0104 5120060190 244 30 000,00 0,00 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

200 000 0106 0000000000 000

68 800,00 68 800,00 100,00

Обеспечение деятельности контрольно
счетной палаты 200 000 0106 5200000000 000 68 800,00 68 800,00 100,00

Обеспечение дятельности органа
финансового(финансово-бюджетного)
контроля

200 000 0106 5210000000 000
68 800,00 68 800,00 100,00

Межбюджетные трансферты из бюджета 
поселения бюджету муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями

200 000 0106 5210000190 000

68 800,00 68 800,00 100,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 5210000190 500 68 800,00 68 800,00 100,00

Иные межбюджетные трансферты 200 992 0106 5210000190 540 68 800,00 68 800,00 100,00

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 3 000,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы бюджета 
поселения

200 000 0111 9900000000 000 3 000,00 0,00 0,00

Финансирование непрограммных 
мероприятий

200 000 0111 9910000000 000 3 000,00 0,00 0,00

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов

200 000 0111 9910200000 000 3 000,00 0,00 0,00



Резервные средства, направляемые на 
финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов

200 000 0111 9910210490 000

3 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9910210490 800 3 000,00 0,00 0,00

Резервные средства 200 992 0111 9910210490 870 3 000,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 638 180,00 318 539,00 49,91

Муниципальная программа Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района "Управление муниципальным 
имуществом"

200 000 0113 0100000000 000

18 500,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Управление 
государственным и муниципальным 
имуществом, связанное с оценкой 
недвижимости, признанием прав и 
регулированием отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности"

200 000 0113 0110000000 000

18 500,00 0,00 0,00

Основные мероприятия муниципальной 
программы Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского 
района"Управление муниципальным 
имуществом"

200 000 0113 0110100000 000

18 500,00 0,00 0,00

Управление государственным и 
муниципальным имуществом, связанное 
с оценкой недвижимости, признанием 
прав и регулированием отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности.

200 000 0113 0110110020 000

18 500,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0113 0110110020 200
18 500,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0113 0110110020 240

18 500,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 0110110020 244 18 500,00 0,00 0,00

Муниципальная программа Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района "Муниципальное управление"

200 000 0113 0200000000 000

573 780,00 272 639,00 47,52

Подпрограмма "Информационное 
освещение деятельности органов 
местного самоуправления Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района"

200 000 0113 0220000000 000

53 200,00 0,00 0,00

Основные мероприятия по организация 
информационного обеспечения 
населения в средствах печати

200 000 0113 0220100000 000

53 200,00 0,00 0,00

Обеспечение информирования граждан о 
деятельности органов местного 
самоуправления и социально- 
политических событиях в Железном 
сельском поселении Усть-Лабинского 
района

200 000 0113 0220110040 000

53 200,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0113 0220110040 200
53 200,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0113 0220110040 240

53 200,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 0220110040 244 53 200,00 0,00 0,00



Подпрограмма "Развитие, эксплуатация и 
обслуживание информационно
коммуникационных технологий 
администрации Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского района"

200 000 0113 0230000000 000

470 580,00 272 639,00 57,94

Основные мероприятия по проведению 
мероприятий, направленных на 
повышению эффективности 
использования информационно
коммуникационных технологий

200 000 0113 0230100000 000

470 580,00 272 639,00 57,94

Расходы на развитие и обеспечение 
функционирования информационно
коммуникационных технологий

200 000 0113 0230110050 000

470 580,00 272 639,00 57,94

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0113 0230110050 200
470 580,00 272 639,00 57,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0113 0230110050 240

470 580,00 272 639,00 57,94

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 0230110050 244 470 580,00 272 639,00 57,94

Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения стабильной деятельности 
администрации Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского района

200 000 0113 0250000000 000

50 000,00 0,00 0,00
Основные мероприятия муниципальной 
программы 200 000 0113 0250100000 000 50 000,00 0,00 0,00

Создание условий для полноценной и 
бесперебойной работы работников 
администрации Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского района

200 000 0113 0250110070 000

50 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0113 0250110070 200
50 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0113 0250110070 240

50 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 0250110070 244 50 000,00 0,00 0,00

Обеспечение деятельности 
администрации Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского района

200 000 0113 5100000000 000

45 900,00 45 900,00 100,00

Осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями по осуществлению 
внутреннего муниципального 
финансового контроля

200 000 0113 5150000000 000

45 900,00 45 900,00 100,00

Межбюджетные трансферты из бюджета 
поселения бюджету муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями по осуществлению 
внутреннего муниципального 
финансового контроля

200 000 0113 5150021190 000

45 900,00 45 900,00 100,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 5150021190 500 45 900,00 45 900,00 100,00

Иные межбюджетные трансферты 200 992 01135150021190 540 45 900,00 45 900,00 100,00

Национальная оборона 200 000 0200 0000000000 000 419 100,00 69 454,83 16,57

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 200 000 0203 0000000000 000 419 100,00 69 454,83 16,57



Обеспечение деятельности 
администрации Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского района

200 000 0203 5100000000 000

419 100,00 69 454,83 16,57

Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации 200 000 0203 5140000000 000 419 100,00 69 454,83 16,57

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

200 000 0203 5140051180 000

419 100,00 69 454,83 16,57

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 000 0203 5140051180 100

419 100,00 69 454,83 16,57

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0203 5140051180 120
419 100,00 69 454,83 16,57

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 992 0203 5140051180 121

321 889,40 54 500,51 16,93

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

200 992 0203 5140051180 129

97 210,60 14 954,32 15,38
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 200 000 0300 0000000000 000 6 000,00 0,00 0,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

200 000 0310 0000000000 000

2 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района "Обеспечение безопасности 
населения"

200 000 0310 0300000000 000

2 000,00 0,00 0,00
Подпрограмма "Обеспечение пожарной 
безопасности" 200 000 0310 0320000000 000 2 000,00 0,00 0,00

Основные мероприятия направленные на 
предотвращение возникновения пожаров 
на территории Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского района"

200 000 0310 0320100000 000

2 000,00 0,00 0,00

Обеспечение первичных мер по 
обеспечению пожарной безопасности 200 000 0310 0320110070 000

2 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0310 0320110070 200
2 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0310 0320110070 240

2 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0310 0320110070 244 2 000,00 0,00 0,00
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

200 000 0314 0000000000 000
4 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района "Обеспечение безопасности 
населения"

200 000 0314 0300000000 000

2 000,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности людей на водных 
объектах"

200 000 0314 0330000000 000
2 000,00 0,00 0,00



Основные мероприятия по реализация 
мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах

200 000 0314 0330100000 000

2 000,00 0,00 0,00

Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах

200 000 0314 0330110110 000
2 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0314 0330110110 200
2 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0314 0330110110 240

2 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0314 0330110110 244 2 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа 
"Противодействие коррупции"

200 000 0314 1100000000 000 2 000,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Противодействие 
коррупции" 200 000 0314 1110000000 000 2 000,00 0,00 0,00

Основные мероприятия муниципальной 
программы "Противодействие коррупции"

200 000 0314 1110100000 000
2 000,00 0,00 0,00

Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Противодействие коррупции" 200 000 0314 1110110080 000

2 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0314 1110110080 200
2 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0314 1110110080 240

2 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0314 1110110080 244 2 000,00 0,00 0,00

Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 3 996 900,00 696 372,17 17,42

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 3 994 900,00 696 372,17 17,43

Муниципальная программа Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района "Развитие дорожного хозяйства"

200 000 0409 0400000000 000

3 994 900,00 696 372,17 17,43

Реализация мероприятий в сфере 
дорожного хозяйства

200 000 0409 0410000000 000 3 494 900,00 696 372,17 19,93

Основные мероприятия муниципальной 
программы Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского района 
"Развитие дорожного хозяйства"

200 000 0409 0410100000 000

3 494 900,00 696 372,17 19,93

Строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

200 000 0409 0410110080 000
3 494 900,00 696 372,17 19,93

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0409 0410110080 200
3 494 900,00 696 372,17 19,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0409 0410110080 240

3 494 900,00 696 372,17 19,93

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0409 0410110080 244 2 644 900,00 335 174,03 12,67

Закупка энергетических ресурсов 200 992 0409 0410110080 247 850 000,00 361 198,14 42,49

Обеспечение безопасности дорожного 
движения 200 000 0409 0420000000 000 500 000,00 0,00 0,00

Основные мероприятия по повышению 
безопасности на дорогах поселения 200 000 0409 0420100000 000

500 000,00 0,00 0,00

Повышение безопасности дорожного 
движения, сокращение количества 
дорожно-транспортных происшествий

200 000 0409 0420110080 000

500 000,00 0,00 0,00



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0409 0420110080 200
500 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0409 0420110080 240

500 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0409 0420110080 244 500 000,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

200 000 0412 0000000000 000 2 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории 
Железного сельского поселения Усть- 
Лабинского района»

200 000 0412 0500000000 000

2 000,00 0,00 0,00

Подпрограмма Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского района 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории Ж 
елезного сельского поселения Усть- 
Лабинского района»

200 000 0412 0510000000 000

2 000,00 0,00 0,00

Основные мероприятия по поддержке 
малому и среднему 
предпринимательству, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства в 
Железном сельском поселении

200 000 0412 0510100000 000

2 000,00 0,00 0,00

Мероприятия по оказанию поддержки 
малому и среднему 
предпринимательству,включая 
крестьянские( фермерские) хозяйства

200 000 0412 0510110200 000

2 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0412 0510110200 200
2 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0412 0510110200 240

2 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0412 0510110200 244 2 000,00 0,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 21 656 955,94 815 765,96 3,77

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 21 443 155,94 601 965,96 2,81

Муниципальная программа Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района "Благоустройство территории 
Железного сельского поселения"

200 000 0503 0600000000 000

20 843 655,94 2 465,96 0,01

Организация наружного освещения 
Железного сельского поселения Усть- 
Лабинского района

200 000 0503 0620000000 000
300 000,00 0,00 0,00

Основные мероприятия по техническому 
содержанию и развитию систем 
наружного освещения на территории 
Железного сельского поселения Усть- 
Лабинского района

200 000 0503 0620100000 000

300 000,00 0,00 0,00

Уличное освещение 200 000 0503 0620110160 000 300 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 0620110160 200
300 000,00 0,00 0,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 0620110160 240

300 000,00 0,00 0,00

Закупка энергетических ресурсов 200 992 0503 0620110160 247 300 000,00 0,00 0,00

Мероприятия в рамках прочего 
благоустройства

200 000 0503 0630000000 000 20 257 799,94 554,00 0,00

Основные мероприятия в рамках прочего 
благоустройства 200 000 0503 0630100000 000 20 257 799,94 554,00 0,00

Развитие и поддержка инициатив 
жителей населенных пунктов по 
благоустройству (вовлечение населения 
в участие и поддержку мероприятий по 
благоустройству)

200 000 0503 0630110150 000

150 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 0630110150 200
150 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 0630110150 240

150 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 0630110150 244 150 000,00 0,00 0,00

Мероприятия направленные на 
повышение общего уровня 
благоустройства

200 000 0503 0630110370 000
20 107 799,94 554,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 0630110370 200
20 107 799,94 554,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 0630110370 240

20 107 799,94 554,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 0630110370 244 20 107 799,94 554,00 0,00

Мероприятия направленные на 
организацию благоустройства 
территории сельского поселения

200 000 0503 0660000000 000
285 856,00 1 911,96 0,67

Основные мероприятия по организации 
благоустройства территории сельского 
поселения

200 000 0503 0660100000 000
285 856,00 1 911,96 0,67

Организация сбора и вывоза бытовых 
отходов и мусора поселения 200 000 0503 0660110240 000

241 300,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 0660110240 200
241 300,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 0660110240 240

241 300,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 0660110240 244 241 300,00 0,00 0,00

Организация приема и уничтожение 
биологических отходов

200 000 0503 0660119050 000 44 556,00 1 911,96 4,29

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 0660119050 200
44 556,00 1 911,96 4,29

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 0660119050 240

44 556,00 1 911,96 4,29

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 0660119050 244 44 556,00 1 911,96 4,29

Муниципальная программа 
"Формирование комфортной городской 
среды на территории Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района на 2024-2030 годы"

200 000 05031500000000 000

599 500,00 599 500,00 100,00



Реализация мероприятий в рамках 
государственной программы 
Краснодарского края "Формирование 
комфортной городской среды"

200 000 0503 150F200000 000

599 500,00 599 500,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 150F255550 000
599 500,00 599 500,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 150F255550 200
599 500,00 599 500,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 150F255550 240

599 500,00 599 500,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 150F255550 244 599 500,00 599 500,00 100,00

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 213 800,00 213 800,00 100,00

Обеспечение деятельности 
администрации Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского района

200 - 000 0505 5100000000 000

213 800,00 213 800,00 100,00

Осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

200 000 0505 5130000000 000

213 800,00 213 800,00 100,00

Межбюджетные трансферты из бюджета 
поселения бюджету муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями по организации в границах 
поселения водоснабжения населения

200 000 0505 5130010090 000

213 800,00 213 800,00 100,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0505 5130010090 500 213 800,00 213 800,00 100,00

Иные межбюджетные трансферты 200 992 0505 5130010090 540 213 800,00 213 800,00 100,00

Образование 200 000 0700 0000000000 000 1 500,00 0,00 0,00

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 1 500,00 0,00 0,00

Муниципальная программа Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района "Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью на территории Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района»

200 000 0707 0700000000 000

1 500,00 0,00 0,00

Подпрограмма" Организационно
воспитательная работа с молодежью" 200 000 0707 0710000000 000

1 500,00 0,00 0,00

Основные мероприятия муниципальной 
программы "Организация и 
осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью на территории 
Железного сельского поселения Усть- 
Лабинского района»

200 000 0707 0710100000 000

1 500,00 0,00 0,00
Реализация мероприятий в области 
молодежной политики 200 000 0707 0710110190 000 1 500,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0707 0710110190 200
1 500,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0707 0710110190 240

1 500,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0707 0710110190 244 1 500,00 0,00 0,00

Культура, кинематография 200 000 0800 0000000000 000 10 442 988,57 2 076 069,68 19,88



Культура 200 000 0801 0000000000 000 10 442 988,57 2 076 069,68 19,88

Муниципальная программа Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района "Развитие культуры"

200 000 0801 0800000000 000

10 442 988,57 2 076 069,68 19,88

Мероприятия муниципальной программы 
Железного сельского поселения Усть- 
Лабинского района "Развитие культуры"

200 000 0801 0810000000 000

10 442 988,57 2 076 069,68 19,88

Библиотечное обслуживание населения 200 000 0801 0810100000 000 831 361,60 207 843,00 25,00

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

200 000 0801 0810100590 000
831 361,60 207 843,00 25,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 0810100590 500 831 361,60 207 843,00 25,00

Иные межбюджетные трансферты 200 992 0801 0810100590 540 831 361,60 207 843,00 25,00

Организация досуга и предоставление 
услуг организациями культуры 200 000 0801 0810200000 000

9 611 626,97 1 868 226,68 19,44

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

200 000 0801 0810200590 000
9 611 626,97 1 868 226,68 19,44

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 000 0801 0810200590 100

6 812 514,43 1 170 463,95 17,18

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 200 000 0801 0810200590 110 6 812 514,43 1 170 463,95 17,18

Фонд оплаты труда учреждений 200 992 0801 0810200590 111 5 232 345,96 919 706,36 17,58

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 992 0801 0810200590 119

1 580 168,47 250 757,59 15,87

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0801 0810200590 200
2 779 112,54 695 248,73 25,02

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0801 0810200590 240

2 779 112,54 695 248,73 25,02

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0801 0810200590 244 1 928 522,00 489 665,67 25,39

Закупка энергетических ресурсов 200 992 0801 0810200590 247 850 590,54 205 583,06 24,17

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0801 0810200590 800 20 000,00 2 514,00 12,57

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0801 0810200590 850 20 000,00 2 514,00 12,57

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 200 992 0801 0810200590 851 20 000,00 2 514,00 12,57

Социальная политика 200 000 1000 0000000000 000 1 037 866,92 308 852,57 29,76

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 1 037 866,92 308 852,57 29,76

Муниципальная программа Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района «Оказание мер социальной 
поддержки граждан, проживающих на 
территории поселения»

200 000 1001 0900000000 000

1 037 866,92 308 852,57 29,76



Оказание мер социальной поддержки 
отдельным категориям населения

200 000 1001 0910000000 000
1 037 866,92 308 852,57 29,76

Основные мероприятия муниципальной 
программы Железного сельского 
поселения Усть-Лабинского района 
«Оказание мер социальной поддержки 
граждан, проживающих на территории 
поселения»

200 000 1001 0910100000 000

1 037 866,92 308 852,57 29,76

Дополнительное материальное 
беспечении лиц, замещавших выборные 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района и поддержке отдельных 
категорий работников Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района"

200 000 1001 0910110210 000

1 037 866,92 308 852,57 29,76

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

200 000 1001 0910110210 300 1 037 866,92 308 852,57 29,76

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 200 000 1001 0910110210 310 1 037 866,92 308 852,57 29,76

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 200 992 1001 0910110210 312 1 037 866,92 308 852,57 29,76

Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000 000 409 098,70 76 639,73 18,73

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 409 098,70 76 639,73 18,73

Муниципальная программа Железного 
сельского поселения Усть-Лабинского 
района «Развитие физической культуры 
и массового спорта»

200 000 1101 1000000000 000

409 098,70 76 639,73 18,73

Создание условий для развития 
физической культуры 200 000 1101 1010000000 000 409 098,70 76 639,73 18,73

Создание условий обеспечивающих 
возможность гражданам систематически 
заниматься физической культурой и 
спортом, путем развития инфраструктуры 
спорта

200 000 1101 1010100000 000

409 098,70 76 639,73 18,73

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

200 000 1101 1010100590 000
409 098,70 76 639,73 18,73

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 000 1101 1010100590100

384 725,38 70 764,93 18,39

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

200 000 1101 1010100590 110 384 725,38 70 764,93 18,39

Фонд оплаты труда учреждений 200 992 1101 1010100590 111 295 488,00 56 283,43 19,05

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 992 1101 1010100590 119

89 237,38 14 481,50 16,23

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 1101 1010100590 200
24 373,32 5 874,80 24,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 1101 1010100590 240

24 373,32 5 874,80 24,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 1101 1010100590 244 24 373,32 5 874,80 24,10



Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

200 000 1400 0000000000 000

430 800,00 215 400,00 50,00

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

200 000 1403 0000000000 000 430 800,00 215 400,00 50,00

Непрограммные расходы бюджета 
поселения

200 000 1403 9900000000 000 430 800,00 215 400,00 50,00

Субсидии бюджету субъекта Российской 
Федерации из местных бюджетов для 
формирования регионального фонда 
финансовой поддержки поселений 
("отрицательные" трансферты)

200 000 1403 9900020860 000

430 800,00 215 400,00 50,00

Межбюджетные трансферты 200 000 1403 9900020860 500 430 800,00 215 400,00 50,00

Субсидии 200 000 1403 9900020860 520 430 800,00 215 400,00 50,00

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной)собственности

200 992 1403 9900020860 521

430 800,00 215 400,00 50,00

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) 450 X -27 945 740,52 -3 448 374,46 X

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит)

450 X -27 945 740,52 -3 448 374,46 X



3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код

строки

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 27 945 740,52 3 448 374,46 24 497 366,06

в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета

520 000 01000000000000000 0,00 0,00 0,00

из них:
520 0,00 0,00 0,00

источники внешнего финансирования бюджета 620 000 02000000000000000 0,00 0,00 0,00

из них:
620 0,00 0,00 0,00

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 27 945 740,52 3 448 374,46 24 497 366,06

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

700 000 01050000000000000 27 945 740,52 3 448 374,46 24 497 366,06

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -17 421 500,00 -3 378 824,03 X

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -17 421 500,00 -3 378 824,03 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -17 421 500,00 -3 378 824,03 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 710 992 01050201100000510 -17 421 500,00 -3 378 824,03 X

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 45 367 240,52 6 827 198,49 X

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 45 367 240,52 6 827198,49 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 45 367 240,52 6 827 198,49 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 720 992 01050201100000610 45 367 240,52 6 827198,49 X

700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00

710 000 01060000000000500 0,00 0,00 0,00

710 0,00 0,00 0,00

720 000 01060000000000600 0,00 0,00 0,00

720 ____ 0,00 0,00 0,00

И.О.ГЛАВЫ ЖЕЛЕЗНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ- 
ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

Начальник финансового отдела 

Начальник финансового отдела

(подпись)

(подпись)

(подпись)

В.О. Браткова
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

01 апреля 2025 г.


